/7

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCI:

Korgé, mé22 ,12.2021

VENDIM
Nr. 22 daté 22/12/2021
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI Ti POSACEM SHTETEROR?

Bazuar né ligjin 129/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né nenin 5 t& lig it “703 “Pér Sigurimet
Shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit t& Mir-strave Nr.429, daté
12.09.2002 "Pér kushte: e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pens:oneve té posacme
shtetérore dhe té shtesave t& pensioneve t& posacme shtetérore”, pasi s=gyrtoi propozimin e
paraqitur nga Kryes:a, Késhilli i Qarkut Korcég,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Ksshillit t& Ministrave dhénien e shtesés té pensionit & nosagém shtetéror:
e Sotiraq Ilia Bratko, lindur né Kor¢é mé 08.12.1951

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e “inancés, zaviilimit ekonomik e
shérbimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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Konceptoi: Gjergji Kristo % )
Sekretari 1 Késhillit té Qarkut: Bashkim Mugo |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té¢ posa¢ém shtetéror

Pér Z. Sotirqaq Bratko

N& datén 20.12.2021, prané Késhillin e Qarkut Korcé, éshté paraqitur ké-kesz nga Qencra e Artit
dhe Kulturés Kor¢g pér ti propozuar Késhillit t&¢ Ministrave caktimin e njé shtese pensioni t&
posacém shtetéror mbi pensionin gé i takon nga sigurimet shoggrore, z. Sctiraq Ilia Bratke.

Nga dokumentacioni qé i ka bashkélidhur kérkesés rrezulton se kérkuesi i pérmbush kritere: ligjore
t& pércaktuara né VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit. shumén dhe procedurén
e dhénies sé pensioneve té posagme shtetérore dhe té shtesave té pensioneve £ posagme shtetérore”
qé Késhilli i Qarkur Ko-cé ti propozojé Késhillit t&¢ Ministrave caktimin € nj€ pensioni t& posagém
shtetéror.

[ lindur né Kor¢é mé (8.12.1951, z. Sotiraq Bratko e ka filluar karrierén e tij me aktivitete t&
ndryshme né grupin Teatér-Estradé t& gjimnazit, pér t& vazhduar studime: né Ipstitutin e Larté t&
Arteve “Aleksandér Moisiu” né vitin 1970 dhe pér tu eméruar prané teatr_t t& Xor¢és nga viti 1973
e né vazhdim. Aktori Sotiraq Bratko ka njé karriera gati pesédhjeté viegare né fushén = aktrimit si
né teatér dhe kinematografiduke me njé kontribut t& ¢muar pér vlerat e artit shqiptar. Gjaté
karrierés sé tij t& giaté i éshté vlerésuar me njé séré titujsh, ndr té cilét muad t& pérmencim:

- Certifikaté né Festiva.‘n e treté t& filmit Shqiptar: Pér interpretim né filmin artistik “Nujsa dhe
Shtetrrethimi”, Tirané mé 28.04.1979.

- Medalioni i Festivali: t& 4-t t& Filmit Artistik Shqiptar pér interpretimin me nivel t& miré t& rclit
t& punonjésit t& sigurimit né filim “Gézhoja e vjetér”, Tiran€ me 26.04.1981.

- Cmimin “Mirénjohje = thellg” pér kontributin e dhéné né emigracion, rga (Klubi Drita, Lidaja e
gruas s¢ Greqisé sé Veriut, Shoqata “Néné Tereza”, Shoqata “~rogresi”).

- Titullin “Emblema e Arté” nga Bashkia Kor¢é dhe Késhilli Bashkiak, “Pér kentribut t€ vecanté

né zhvillimin e artit dhe gjallérimin e jetés kulturore artistike korgare” daté 26.10.2010.
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~ Urdhérin “Naim Frasnéri” i Arté nga Presidenti i Republikés, me Dezkretin Nr. 6754 daté
09.11.2010.

- Aktori protagonist mé - miré i Edicionit t& 13-t& t& Festivalit t& Aktrimit “APOLLON 2014,

- Cmimin “Qemal Ajdini” si Aktori m& i miré& n& Festivalin “Teatri Shqiptar »¢ Maqedoni”- Dibér
2014.

- Cmimin special “Mirénjohje”, né Festivalin e Teatrove né Ferizaj 2015.

- Cmimi i Karrierés né& ~estivalin Ndérkombétar t&¢ Komedisé-Kor¢é “KOKC FEST 2(16”.

- Cmimi “KULT 2016” nga Akademia Kult, si Aktori i Vitit.

Z. Sotiraq Bratko i pérmoush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligjit 7703 *P&- sigarimer shoqérore

ne Republikén e Shqipérisé”.

Kérkesa pérmban g eneralitetet, e kérkuesit dhe &shté e shoqéruar me dokurentat, si vijojné:

* Fotokopjen e letérnicftimit elektronik dhe gertifikatén e gjendjes civie:

»  Vértetim nga Sigurimet Shoqérore pér masén e pensionit;

* Kopjet e noterizuara t&¢ dokumentave qé vértetojné meritat e veganta si titzjt, medaijet,
urdhérat etj;

Dokumentacioni i paraqitur &hté konform VKM Nr.429, daté 12.09.2002 *Per kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé pensioneve t&é posacme shtetérore dhe té shiesave t3
pensioneve t& posacme shtetérore”.
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Konc. Gj. Kristo
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